
C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el
C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://sedeelectronica.laspalm

asgc.es/valD
oc/index.jsp?csv=

l0
06754ad10f11095d807e3320070908M

 

 
 
          

Convocatoria para la provisión en propiedad de 68 plazas de Policía Local 

                TRIBUNAL CALIFICADOR 

 
 

ANUNCIO 
 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE SESENTA Y OCHO (68) PLAZAS DE 
POLICÍA LOCAL 

 
SUPUESTO PRÁCTICO – CALIFICACIONES DEFINITIVAS CON IDENTIFICACIÓN PERSONAL 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
CONVOCATORIA PARA LA PRUEBA DE IDIOMAS 

 
El Tribunal en sesión celebrada el día 12 de julio de 2019 adoptó, entre otros, los siguientes acuerdos: 
 
Primero .- Una vez revisadas las reclamaciones presentadas por los aspirantes, se acuerda estimar treinta 
y tres, de las cuales doce corresponden a opositores que figuraban suspendidos y permanecen suspendidos 
modificando la nota al alza, diez se corresponden con opositores que están supendidos y pasan a estar 
aprobados, once de opositores que figuraban aprobados y siguen estando aprobados pero incrementando 
la calificación obtenida provisionalmente. Asimismo, se acuerda estimar dos reclamaciones de opositores 
que figuraban aprobados pero  se modifica la nota a la baja, se estima una reclamación de un opositor que 
figuraba suspendido y que sigue supendido pero modificando su nota a la baja, procediendo a  desestimar 
veintiocho reclamaciones. El tribunal ha acordado modificar de oficio la puntuación de un opositor que 
figuraba aprobado y que sigue estando aprobado pero con modificación de la calificación a la baja. Las 

conclusiones de cada una de las reclamaciones figura en el acta, notificándose, como es preceptivo, a cada 
uno de los interesados 
 
Segundo.- Aprobar y hacer publicas las calificaciones definitivas obtenidas por los aspirantes en la prueba 
de conocimiento - supuesto práctico -, tal y como se relacionan a continuación: 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIF DEF 

AFONSO FUENTES ALEXIS **7101*** 2,950 

AFONSO SUAREZ JORDI **2104*** 8,200 

ALEMAN MARRERO EDGAR **4892*** 6,375 

ALMEIDA DIAZ YURENA ESTER **4867*** 5,850 

ALONSO DEL PINO ALEXIS **1249*** 4,155 

ALONSO SANTANA ANTONIO MIGUEL **3997*** 4,875 

ANGULO PEREZ NAUZET ZEBENZUI **7605*** 3,375 

ARBELO CASTELLANO MARIA **7407*** 8,100 

ARBELO CASTELLANO JORGE **7407*** 8,000 

ARMAS BLANCO DANIEL **2057*** 8,250 

ARMAS DIAZ BADAYCO **5154*** 7,375 

BAEZ SANCHEZ JUAN MANUEL **2072*** 8,000 

BERMUDEZ TORRES PABLO ALEXANDER **7316*** 6,000 

BETANCOR ZINZON VALENTIN MIGUEL **0762*** 6,555 

BOLAÑOS FLORIDO JULIO BORJAS **0944*** 5,495 

BOSA CALERO FRANCISCO RAUL **3401*** 5,185 

CABRERA MARTIN DESIREE **3061*** 2,060 

CABRERA RAMIREZ ANDY **7812*** 8,825 

CABRERA RIVERO JOSE ANGEL **7434*** 6,125 

CABRERA TRUJILLO ANGEL **3485*** 7,750 

 Código Seguro de verificación:bwjf5tgLYqLNzGOObh50SA==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR Rosa Maria Rodriguez Arteaga FECHA 16/07/2019

ID. FIRMA afirma.redsara.es bwjf5tgLYqLNzGOObh50SA== PÁGINA 1/15

bwjf5tgLYqLNzGOObh50SA==

l006754ad10f11095d807e3320070908M

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=l006754ad10f11095d807e3320070908M


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el
C

ódigo S
eguro de V

erificación en
http://sedeelectronica.laspalm

asgc.es/valD
oc/index.jsp?csv=

l0
06754ad10f11095d807e3320070908M

 
 
 
 
 
 

 
          

Convocatoria para la provisión en propiedad de 68 plazas de Policía Local 

                TRIBUNAL CALIFICADOR 

      

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIF DEF 

CAMPANARIO REY CORA **7732*** 7,750 

CARDONA RODRIGUEZ JAVIER SIMON **7781*** 4,600 

CARRASCO DUEÑAS DAVID GABRIEL **6935*** 1,925 

CASTELLANO CASAÑAS SARA **5206*** 5,125 

CASTELLANO GONZALEZ AYOSE **7278*** 5,180 

CASTELLANO SUAREZ AYTHAMI **5237*** 7,120 

CASTILLA VICO EDUARDO **6180*** 7,375 

CAZORLA SUAREZ JOSE ARASAHO **2116*** 6,250 

CHAVEZ GONZALEZ DOMINGO JAVIER **7347*** 4,875 

CRUZ GUZMAN CEFERINO JAVIER **2041*** 7,375 

CRUZ HERNANDEZ TOMÁS LEONARDO **0730*** 6,030 

CUBAS MUÑOZ DAVID **5156*** 6,060 

CUESTA MELIAN MARCO JAVIER **4910*** 4,125 

CURBELO PERDOMO AGONEY MIGUEL **5909*** 3,750 

DA SILVA SAAVEDRA NAIRA **3224*** 4,250 

DE LA SANTA 
CRUZ 

VEGA VLADIMIR **7731*** 5,660 

DE RAMOS SUAREZ VICTOR **5234*** 2,330 

DEL PINO RODRIGUEZ VIRNA IRIS **0767*** 3,000 

DEL ROSARIO FALCON CARLOS JAVIER **3326*** 4,305 

DEL ROSARIO SANTANA EDUARDO WESLEY **3305*** 8,000 

DELGADO CASTELLANO ADAY MISAEL **7210*** 7,620 

DELGADO RODRÍGUEZ ORLANDO MANUEL **8797*** 4,745 

DENIZ CRUZ ISMAEL **3324*** 6,475 

DENIZ SANCHEZ YURENA DEL PINO **7570*** 5,125 

DENIZ SANTANA JONATAN DE JESUS **5056*** 1,675 

DIAZ ARBELO BRUNO CARMELO **3222*** 5,335 

DIAZ DELGADO LUIS BORJA **7186*** 7,250 

DIAZ MONTESDEOCA OCTAVIO DARIO **2255*** 5,310 

DIAZ PEREZ DAIRON NAZARET **7849*** 6,245 

ESTÉVEZ OLIVA ADRIÁN DAMIÁN **3437*** 8,225 

FALCON GARCIA ADAY MARTIN **3452*** 4,410 

FLEITAS ANTUNEZ DANIEL **7496*** 4,620 

FLEITAS MEDINA MIGUEL **0794*** 5,560 

FLORES TABARES FERNANDO **7246*** 5,185 

FLOREZ SUAREZ CELSA **4311*** 7,375 

GARCIA FALCON ARIEL **5086*** 4,910 

GARCIA HERNANDEZ ANTONIO JOSE **5124*** 8,350 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIF DEF 

GARCIA MARRERO DANIEL **7711*** 6,500 

GAVALDÁ SEGURADO EFRÉN **6797*** 3,210 

GONZALEZ ATENCIA 
INMACULADA 
CONCEP 

**5515*** 3,625 

GONZALEZ FALCON PAULA **3673*** 9,000 

GONZALEZ GARCIA LUIS **0381*** 6,250 

GONZALEZ GONZALEZ SARA ZENEIDA **8538*** 6,375 

GONZALEZ GONZALEZ ARTURO FERMIN **2143*** 5,465 

GONZALEZ PARRILLA ALVARO **7640*** 5,525 

GONZALEZ QUINTANA AIRAM **7574*** 4,495 

GONZALEZ SANCHEZ SINTIA MARIA **7284*** 3,490 

GUEDES PEÑATE SAMUEL ALEXANDRE **0866*** 5,625 

GUERRA GODOY DAVID **7181*** 1,870 

GUERRA HERNANDEZ 
ANTONIO 
FRANCISCO 

**3222*** 5,170 

GUERRA SANCHEZ NICASIO **5188*** 5,625 

HERNANDEZ ARMAS EULALIA **2461*** 5,310 

HERNANDEZ BRAVO ALEJANDRO **5882*** 3,985 

HERNANDEZ CARRILLO EIRA MARIA **3512*** 5,810 

HERNANDEZ FERNANDEZ CESAR DAVID **2190*** 3,760 

HERNANDEZ GUTIERREZ AIDA MARÍA **0878*** 3,500 

HERNANDEZ HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER **5065*** 7,560 

HERNANDEZ JIMENEZ ALBERTO **1693*** 2,270 

HERNANDEZ MEDINA ANA MARIA **5129*** 7,375 

HERNANDEZ PEREZ YONE **7380*** 7,435 

HERNANDEZ PLATA LUISA **7671*** 4,720 

HERNANDEZ SANTOS ADRIAN **8501*** 5,055 

HIDALGO LUQUE EDUARDO **2089*** 8,000 

HIDALGO PEÑATE ADRIAN LORENZO **2135*** 5,810 

IGLESIAS SANTANA ABEL **7586*** 4,750 

JIMENEZ NARANJO DOMINGO JOSE **0824*** 3,435 

LEON SUAREZ EDUARDO **7411*** 6,250 

LLINARES TORRES ANTONIO JESUS **8234*** 4,500 

LOPEZ RODRIGUEZ NOEL DEL CRISTO **0903*** 3,695 

LORENZO BATISTA JERONIMO JESUS **3239*** 8,250 

LORENZO PERERA 
ACAYMO 
GUILLERMO 

**5206*** 8,500 

LORENZO QUIJADA RAUL ALTHAY **5147*** 5,375 

LUIS GONZALEZ DAVID **6267*** 4,185 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIF DEF 

MARQUES MELIAN ANGEL LUIS **3620*** 4,505 

MARRERO GASPAR AITOR JESUS **8586*** 6,970 

MARTIN HERNANDEZ ELENA **2247*** 3,995 

MARTINEZ PONS JAVIER **3990*** 5,500 

MEDINA LOPEZ SAUL **2186*** 7,060 

MEDINA RAMIREZ ANA VANESA **2030*** 4,850 

MEDINA SOCORRO GONZALO **0900*** 5,585 

MENCHEN RUANO JOSUE **5222*** 7,250 

MENDEZ RUANO AURELIO JOSE **7229*** 6,000 

MENDOZA BARREDA VICTOR ANGEL **3617*** 5,120 

MIÑANO ALONSO ABIAN **4933*** 7,600 

MOLINILLO SUAREZ CAROLINA **2064*** 3,965 

MONTERRUBIO SANCHEZ ANTONIO **2497*** 5,910 

MONTESDEOCA RAMIREZ JUAN RAYCO **5009*** 5,000 

MONZON HERNANDEZ JOSE JUAN **7712*** 7,305 

MORALES GONZALEZ SAMUEL **7362*** 3,060 

MORALES MUÑOZ ARDIEL **7261*** 5,535 

MORALES NIEVAS JAVIER **3946*** 5,370 

MORAN OJEDA OMAR JOSE **7785*** 6,000 

MORAN PEÑA ANCOR BENCOMO **7749*** 5,500 

MORENO DENIZ BENTEJUI RUBEN **7215*** 4,375 

MORENO GARCIA JOSE DANIEL **7397*** 6,260 

MORENO MARTIN JOSE YERAY **5212*** 8,350 

NAVARRO GARCIA JOEL JESUS **7213*** 5,150 

NAVARRO MEJÍAS DÉBORA MARÍA **2263*** 5,935 

NEGRIN LEON JOAN DEL PINO **1242*** 4,100 

NUEZ PEÑA ABIAN **7184*** 1,345 

ODEH HAZBOUZ WISAM HISHAM **3479*** 6,125 

OJEDA GUZZINI FEDERICO **5076*** 5,000 

ORTEGA SHAW TIFFANY MARIA **3522*** 5,110 

PADRON HERNANDEZ XERACH **6805*** 2,560 

PERDOMO OCAMPO 
EDMUNDO 
SALVADOR 

**7381*** 7,500 

PEREZ BATISTA JOSE MANUEL **2148*** 3,500 

PEREZ BETANCOR IVAN ADAY **0791*** 9,100 

PEREZ HERNANDEZ NAUZET **8231*** 5,000 

PEREZ LOPEZ VENTURA JONATHAN **7270*** 5,435 

PEREZ REYES CRISTIAN JESUS **1095*** 3,995 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIF DEF 

PEREZ SILVA SAULO MANUEL **7202*** 5,750 

PEREZ SOSA 
INMACULADA 
CONCEPCION 

**0898*** 5,625 

PINA PAREDES JOSE MARIA **4955*** 6,185 

PULIDO SANTANA ALEXIS CARLOS **7193*** 3,230 

QUESADA VEGA JUAN CARLOS **5137*** 6,250 

QUINTANA LA CAPRIA JUAN DANIEL **3145*** 5,288 

QUINTANA RAMIREZ ARMANDO **5130*** 4,750 

RAMIREZ GONZALEZ AYOZE MOISES **7597*** 5,875 

RAMIREZ LIRIA JUAN MIGUEL **3209*** 4,170 

RAMIREZ REYES CLAUDIA **2177*** 3,875 

RAMOS HERRERA FRANCISCO JAVIER **7196*** 8,250 

RAMOS TEJERA JUAN LUIS **7208*** 2,500 

RAVELO HOYOS SAMUEL JESUS **5067*** 7,625 

REYES RODRIGUEZ ALEJANDRO **2111*** 2,475 

RODRIGUEZ ALEMAN JAIME **2918*** 4,125 

RODRIGUEZ CARDENES ELEAZAR MARIA **7276*** 5,930 

RODRIGUEZ MARRERO SIMON JOSE **2109*** 8,060 

RODRIGUEZ MARTIN JOSE LUIS **7200*** 1,675 

RODRIGUEZ RAMOS JOSE RAMON **7332*** 5,750 

RODRIGUEZ SUAREZ ROBERTO JESUS **0802*** 9,100 

ROMERO PADRON FEDERICO CARLOS **7153*** 5,185 

ROSARIO SARMIENTO REBECA **5103*** 2,700 

RUIZ MONTERO FABIAN **7369*** 5,875 

SANCHEZ GARCIA HONORIO **8909*** 4,600 

SANTANA ALBA EDUARDO **5197*** 4,625 

SANTANA AUYANET ROMEN **7773*** 5,535 

SANTANA HENRIQUEZ FABIAN **2451*** 3,060 

SANTANA JIMENEZ CRISTINA DEL PINO **2274*** 8,500 

SANTANA MARRERO VICTOR MANUEL **7677*** 6,345 

SANTANA MATEO ELYOENAY JERICO **5044*** 7,500 

SANTANA ORTEGA NAYADE **3635*** 5,000 

SANTANA ORTIZ SAMUEL **2950*** 6,060 

SANTOS CAZORLA JOSE YERAY **7211*** 6,375 

SARMIENTO SANTANA RAYCO **3186*** 6,350 

SEGURA DEL TORO LORENA **7341*** 8,500 

SEGURA ESPINO JORGE DANIEL **7387*** 4,235 

SOSA SANTANA MIGUEL ANGEL **0825*** 6,875 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIF DEF 

SOTO MARIBLANCA JESUS MANUEL **2778*** 5,250 

SUAREZ CURBELO VICTOR MANUEL **3154*** 5,000 

SUAREZ HERNANDEZ MARCOS **3343*** 5,125 

SUAREZ LOVELLE ESAU **0865*** 4,125 

SUAREZ RAMIREZ 
JERONIMO 
FRANCISCO 

**7707*** 4,735 

SUAREZ RODRIGUEZ YURENA MARIA **5043*** 4,585 

SUAREZ SAAVEDRA DAVID **2158*** 7,575 

SUAREZ SUAREZ ISAAC MANUEL **7249*** 6,500 

TABARES MOLINA VIRGINIA **0075*** 4,535 

TORRES MEDINA ANCOR **2930*** 6,750 

TOSTE MARTIN NOELIA **8506*** 2,750 

TRAVIESO SOSA FELIPE **3072*** 3,870 

TRUJILLO FUENTES NICOLAS **7157*** 5,085 

TRUJILLO PEREZ ROBERTO JOSE **3238*** 2,975 

TRUJILLO YANES OMAR **7225*** 3,625 

VALERON LOZANO BARTOLOME **2175*** 6,125 

VALERON MERINO FRANCISCO MIGUEL **2273*** 4,500 

VEGA PEREZ ALBERTO **2299*** 5,375 

VELEZ JORGE GUILLERMO JOSE **7791*** 3,725 

VERA SANTANA 
DAVINIA DE LA 
CONCEPCION 

**0792*** 7,000 

YAMAGUCHI PADILLA NAOE GLORIA **7746*** 5,750 

YANEZ RUIZ IVAN CARLOS **7591*** 6,845 

 
Tercero.- Aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas de la fase de oposición – prueba de 
conocimiento (test) prueba de conocimiento – supuesto práctico, tal y como se relacionan a continuación 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
CALIF DEFINIT          
PRUEBA CONOC   

TEST - SUP PRACT 

AFONSO FUENTES ALEXIS **7101*** 10,200 

AFONSO SUAREZ JORDI **2104*** 16,570 

ALEMAN MARRERO EDGAR **4892*** 13,835 

ALMEIDA DIAZ YURENA ESTER **4867*** 14,120 

ALONSO DEL PINO ALEXIS **1249*** 11,615 

ALONSO SANTANA ANTONIO MIGUEL **3997*** 10,435 

ANGULO PEREZ NAUZET ZEBENZUI **7605*** 10,785 

ARBELO CASTELLANO MARIA **7407*** 17,080 

ARBELO CASTELLANO JORGE **7407*** 17,130 

ARMAS BLANCO DANIEL **2057*** 14,580 
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APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
CALIF DEFINIT          
PRUEBA CONOC   

TEST - SUP PRACT 

ARMAS DIAZ BADAYCO **5154*** 14,835 

BAEZ SANCHEZ JUAN MANUEL **2072*** 15,760 

BERMUDEZ TORRES PABLO ALEXANDER **7316*** 13,100 

BETANCOR ZINZON VALENTIN MIGUEL **0762*** 13,295 

BOLAÑOS FLORIDO JULIO BORJAS **0944*** 13,615 

BOSA CALERO FRANCISCO RAUL **3401*** 13,665 

CABRERA MARTIN DESIREE **3061*** 8,250 

CABRERA RAMIREZ ANDY **7812*** 14,245 

CABRERA RIVERO JOSE ANGEL **7434*** 11,385 

CABRERA TRUJILLO ANGEL **3485*** 14,640 

CAMPANARIO REY CORA **7732*** 15,610 

CARDONA RODRIGUEZ JAVIER SIMON **7781*** 12,110 

CARRASCO DUEÑAS DAVID GABRIEL **6935*** 7,495 

CASTELLANO CASAÑAS SARA **5206*** 12,435 

CASTELLANO GONZALEZ AYOSE **7278*** 13,300 

CASTELLANO SUAREZ AYTHAMI **5237*** 14,330 

CASTILLA VICO EDUARDO **6180*** 15,645 

CAZORLA SUAREZ JOSE ARASAHO **2116*** 14,980 

CHAVEZ GONZALEZ DOMINGO JAVIER **7347*** 11,065 

CRUZ GUZMAN CEFERINO JAVIER **2041*** 13,915 

CRUZ HERNANDEZ TOMÁS LEONARDO **0730*** 14,000 

CUBAS MUÑOZ DAVID **5156*** 12,500 

CUESTA MELIAN MARCO JAVIER **4910*** 11,275 

CURBELO PERDOMO AGONEY MIGUEL **5909*** 9,670 

DA SILVA SAAVEDRA NAIRA **3224*** 11,200 

DE LA SANTA 
CRUZ 

VEGA VLADIMIR **7731*** 13,880 

DE RAMOS SUAREZ VICTOR **5234*** 7,700 

DEL PINO RODRIGUEZ VIRNA IRIS **0767*** 9,330 

DEL ROSARIO FALCON CARLOS JAVIER **3326*** 10,585 

DEL ROSARIO SANTANA EDUARDO WESLEY **3305*** 13,260 

DELGADO CASTELLANO ADAY MISAEL **7210*** 14,770 

DELGADO RODRÍGUEZ ORLANDO MANUEL **8797*** 11,695 

DENIZ CRUZ ISMAEL **3324*** 14,955 

DENIZ SANCHEZ YURENA DEL PINO **7570*** 11,095 

DENIZ SANTANA JONATAN DE JESUS **5056*** 7,555 

DIAZ ARBELO BRUNO CARMELO **3222*** 13,555 

DIAZ DELGADO LUIS BORJA **7186*** 15,220 
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DIAZ MONTESDEOCA OCTAVIO DARIO **2255*** 13,480 

DIAZ PEREZ DAIRON NAZARET **7849*** 12,935 

ESTÉVEZ OLIVA ADRIÁN DAMIÁN **3437*** 16,395 

FALCON GARCIA ADAY MARTIN **3452*** 11,870 

FLEITAS ANTUNEZ DANIEL **7496*** 12,430 

FLEITAS MEDINA MIGUEL **0794*** 13,270 

FLORES TABARES FERNANDO **7246*** 11,675 

FLOREZ SUAREZ CELSA **4311*** 16,105 

GARCIA FALCON ARIEL **5086*** 12,620 

GARCIA HERNANDEZ ANTONIO JOSE **5124*** 17,080 

GARCIA MARRERO DANIEL **7711*** 14,560 

GAVALDÁ SEGURADO EFRÉN **6797*** 9,440 

GONZALEZ ATENCIA INMACULADA CONCEP **5515*** 9,965 

GONZALEZ FALCON PAULA **3673*** 14,210 

GONZALEZ GARCIA LUIS **0381*** 14,220 

GONZALEZ GONZALEZ SARA ZENEIDA **8538*** 13,115 

GONZALEZ GONZALEZ ARTURO FERMIN **2143*** 13,995 

GONZALEZ PARRILLA ALVARO **7640*** 12,005 

GONZALEZ QUINTANA AIRAM **7574*** 11,195 

GONZALEZ SANCHEZ SINTIA MARIA **7284*** 8,500 

GUEDES PEÑATE SAMUEL ALEXANDRE **0866*** 12,825 

GUERRA GODOY DAVID **7181*** 6,940 

GUERRA HERNANDEZ ANTONIO FRANCISCO **3222*** 13,390 

GUERRA SANCHEZ NICASIO **5188*** 12,315 

HERNANDEZ ARMAS EULALIA **2461*** 11,550 

HERNANDEZ BRAVO ALEJANDRO **5882*** 10,825 

HERNANDEZ CARRILLO EIRA MARIA **3512*** 13,520 

HERNANDEZ FERNANDEZ CESAR DAVID **2190*** 11,780 

HERNANDEZ GUTIERREZ AIDA MARÍA **0878*** 11,110 

HERNANDEZ HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER **5065*** 14,100 

HERNANDEZ JIMENEZ ALBERTO **1693*** 9,520 

HERNANDEZ MEDINA ANA MARIA **5129*** 13,815 

HERNANDEZ PEREZ YONE **7380*** 16,215 

HERNANDEZ PLATA LUISA **7671*** 11,610 

HERNANDEZ SANTOS ADRIAN **8501*** 11,955 

HIDALGO LUQUE EDUARDO **2089*** 13,670 

HIDALGO PEÑATE ADRIAN LORENZO **2135*** 12,450 
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IGLESIAS SANTANA ABEL **7586*** 11,590 

JIMENEZ NARANJO DOMINGO JOSE **0824*** 9,515 

LEON SUAREZ EDUARDO **7411*** 13,040 

LLINARES TORRES ANTONIO JESUS **8234*** 11,030 

LOPEZ RODRIGUEZ NOEL DEL CRISTO **0903*** 10,895 

LORENZO BATISTA JERONIMO JESUS **3239*** 17,030 

LORENZO PERERA ACAYMO GUILLERMO **5206*** 18,040 

LORENZO QUIJADA RAUL ALTHAY **5147*** 12,015 

LUIS GONZALEZ DAVID **6267*** 11,445 

MARQUES MELIAN ANGEL LUIS **3620*** 12,625 

MARRERO GASPAR AITOR JESUS **8586*** 12,490 

MARTIN HERNANDEZ ELENA **2247*** 9,255 

MARTINEZ PONS JAVIER **3990*** 12,600 

MEDINA LOPEZ SAUL **2186*** 15,330 

MEDINA RAMIREZ ANA VANESA **2030*** 10,310 

MEDINA SOCORRO GONZALO **0900*** 12,225 

MENCHEN RUANO JOSUE **5222*** 15,830 

MENDEZ RUANO AURELIO JOSE **7229*** 14,630 

MENDOZA BARREDA VICTOR ANGEL **3617*** 10,800 

MIÑANO ALONSO ABIAN **4933*** 16,940 

MOLINILLO SUAREZ CAROLINA **2064*** 11,675 

MONTERRUBIO SANCHEZ ANTONIO **2497*** 13,420 

MONTESDEOCA RAMIREZ JUAN RAYCO **5009*** 13,220 

MONZON HERNANDEZ JOSE JUAN **7712*** 14,095 

MORALES GONZALEZ SAMUEL **7362*** 11,180 

MORALES MUÑOZ ARDIEL **7261*** 12,745 

MORALES NIEVAS JAVIER **3946*** 12,580 

MORAN OJEDA OMAR JOSE **7785*** 14,980 

MORAN PEÑA ANCOR BENCOMO **7749*** 13,980 

MORENO DENIZ BENTEJUI RUBEN **7215*** 12,645 

MORENO GARCIA JOSE DANIEL **7397*** 14,480 

MORENO MARTIN JOSE YERAY **5212*** 17,080 

NAVARRO GARCIA JOEL JESUS **7213*** 12,360 

NAVARRO MEJÍAS DÉBORA MARÍA **2263*** 13,335 

NEGRIN LEON JOAN DEL PINO **1242*** 9,270 

NUEZ PEÑA ABIAN **7184*** 7,985 

ODEH HAZBOUZ WISAM HISHAM **3479*** 13,585 
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OJEDA GUZZINI FEDERICO **5076*** 12,050 

ORTEGA SHAW TIFFANY MARIA **3522*** 12,310 

PADRON HERNANDEZ XERACH **6805*** 7,730 

PERDOMO OCAMPO EDMUNDO SALVADOR **7381*** 16,480 

PEREZ BATISTA JOSE MANUEL **2148*** 10,300 

PEREZ BETANCOR IVAN ADAY **0791*** 18,640 

PEREZ HERNANDEZ NAUZET **8231*** 11,790 

PEREZ LOPEZ VENTURA JONATHAN **7270*** 12,385 

PEREZ REYES CRISTIAN JESUS **1095*** 9,865 

PEREZ SILVA SAULO MANUEL **7202*** 11,530 

PEREZ SOSA 
INMACULADA 
CONCEPCION 

**0898*** 13,695 

PINA PAREDES JOSE MARIA **4955*** 12,885 

PULIDO SANTANA ALEXIS CARLOS **7193*** 8,660 

QUESADA VEGA JUAN CARLOS **5137*** 11,260 

QUINTANA LA CAPRIA JUAN DANIEL **3145*** 10,348 

QUINTANA RAMIREZ ARMANDO **5130*** 11,950 

RAMIREZ GONZALEZ AYOZE MOISES **7597*** 13,125 

RAMIREZ LIRIA JUAN MIGUEL **3209*** 9,480 

RAMIREZ REYES CLAUDIA **2177*** 10,875 

RAMOS HERRERA FRANCISCO JAVIER **7196*** 16,980 

RAMOS TEJERA JUAN LUIS **7208*** 9,750 

RAVELO HOYOS SAMUEL JESUS **5067*** 16,455 

REYES RODRIGUEZ ALEJANDRO **2111*** 9,015 

RODRIGUEZ ALEMAN JAIME **2918*** 9,595 

RODRIGUEZ CARDENES ELEAZAR MARIA **7276*** 13,890 

RODRIGUEZ MARRERO SIMON JOSE **2109*** 16,530 

RODRIGUEZ MARTIN JOSE LUIS **7200*** 8,665 

RODRIGUEZ RAMOS JOSE RAMON **7332*** 14,220 

RODRIGUEZ SUAREZ ROBERTO JESUS **0802*** 17,670 

ROMERO PADRON FEDERICO CARLOS **7153*** 12,845 

ROSARIO SARMIENTO REBECA **5103*** 8,380 

RUIZ MONTERO FABIAN **7369*** 13,845 

SANCHEZ GARCIA HONORIO **8909*** 13,330 

SANTANA ALBA EDUARDO **5197*** 10,965 

SANTANA AUYANET ROMEN **7773*** 12,895 

SANTANA HENRIQUEZ FABIAN **2451*** 10,570 
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SANTANA JIMENEZ CRISTINA DEL PINO **2274*** 16,560 

SANTANA MARRERO VICTOR MANUEL **7677*** 14,415 

SANTANA MATEO ELYOENAY JERICO **5044*** 16,480 

SANTANA ORTEGA NAYADE **3635*** 13,980 

SANTANA ORTIZ SAMUEL **2950*** 15,040 

SANTOS CAZORLA JOSE YERAY **7211*** 14,345 

SARMIENTO SANTANA RAYCO **3186*** 11,770 

SEGURA DEL TORO LORENA **7341*** 16,920 

SEGURA ESPINO JORGE DANIEL **7387*** 11,595 

SOSA SANTANA MIGUEL ANGEL **0825*** 15,095 

SOTO MARIBLANCA JESUS MANUEL **2778*** 13,010 

SUAREZ CURBELO VICTOR MANUEL **3154*** 13,320 

SUAREZ HERNANDEZ MARCOS **3343*** 12,635 

SUAREZ LOVELLE ESAU **0865*** 11,585 

SUAREZ RAMIREZ JERONIMO FRANCISCO **7707*** 10,865 

SUAREZ RODRIGUEZ YURENA MARIA **5043*** 11,175 

SUAREZ SAAVEDRA DAVID **2158*** 13,405 

SUAREZ SUAREZ ISAAC MANUEL **7249*** 13,960 

TABARES MOLINA VIRGINIA **0075*** 10,965 

TORRES MEDINA ANCOR **2930*** 14,210 

TOSTE MARTIN NOELIA **8506*** 8,420 

TRAVIESO SOSA FELIPE **3072*** 10,920 

TRUJILLO FUENTES NICOLAS **7157*** 12,235 

TRUJILLO PEREZ ROBERTO JOSE **3238*** 11,095 

TRUJILLO YANES OMAR **7225*** 10,365 

VALERON LOZANO BARTOLOME **2175*** 11,895 

VALERON MERINO FRANCISCO MIGUEL **2273*** 11,500 

VEGA PEREZ ALBERTO **2299*** 11,555 

VELEZ JORGE GUILLERMO JOSE **7791*** 8,985 

VERA SANTANA 
DAVINIA DE LA 
CONCEPCION 

**0792*** 15,580 

YAMAGUCHI PADILLA NAOE GLORIA **7746*** 13,050 

YANEZ RUIZ IVAN CARLOS **7591*** 14,145 

 
Cuarto.- El Tribunal acuerda convocar a los aspirantes que se relacionan a continuación a la prueba de 
idiomas – voluntaria y no eliminatoria – que se celebrará el día 22 de julio de 2019 a las nueve y 

media  de la mañana en en la sede de la Escuela Oficial de Idiomas Siete Palmas – Calle 

Hoya del Enamorado número 133 –. 
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AFONSO SUAREZ JORDI **2104*** 

ALEMAN MARRERO EDGAR **4892*** 

ALMEIDA DIAZ YURENA ESTER **4867*** 

ARBELO CASTELLANO JORGE **7407*** 

ARBELO CASTELLANO MARIA **7407*** 

ARMAS BLANCO DANIEL **2057*** 

ARMAS DIAZ BADAYCO **5154*** 

BAEZ SANCHEZ JUAN MANUEL **2072*** 

BERMUDEZ TORRES PABLO ALEXANDER **7316*** 

BETANCOR ZINZON VALENTIN MIGUEL **0762*** 

BOLAÑOS FLORIDO JULIO BORJAS **0944*** 

BOSA CALERO FRANCISCO RAUL **3401*** 

CABRERA RAMIREZ ANDY **7812*** 

CABRERA RIVERO JOSE ANGEL **7434*** 

CABRERA TRUJILLO ANGEL **3485*** 

CAMPANARIO REY CORA **7732*** 

CASTELLANO CASAÑAS SARA **5206*** 

CASTELLANO GONZALEZ AYOSE **7278*** 

CASTELLANO SUAREZ AYTHAMI **5237*** 

CASTILLA VICO EDUARDO **6180*** 

CAZORLA SUAREZ JOSE ARASAHO **2116*** 

CRUZ GUZMAN CEFERINO JAVIER **2041*** 

CRUZ HERNANDEZ TOMÁS LEONARDO **0730*** 

CUBAS MUÑOZ DAVID **5156*** 

DE LA SANTA CRUZ VEGA VLADIMIR **7731*** 

DEL ROSARIO SANTANA EDUARDO WESLEY **3305*** 

DELGADO CASTELLANO ADAY MISAEL **7210*** 

DENIZ CRUZ ISMAEL **3324*** 

DENIZ SANCHEZ YURENA DEL PINO **7570*** 

DIAZ ARBELO BRUNO CARMELO **3222*** 

DIAZ DELGADO LUIS BORJA **7186*** 

DIAZ MONTESDEOCA OCTAVIO DARIO **2255*** 

DIAZ PEREZ DAIRON NAZARET **7849*** 

ESTÉVEZ OLIVA ADRIÁN DAMIÁN **3437*** 

FLEITAS MEDINA MIGUEL **0794*** 

FLORES TABARES FERNANDO **7246*** 
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FLOREZ SUAREZ CELSA **4311*** 

GARCIA HERNANDEZ ANTONIO JOSE **5124*** 

GARCIA MARRERO DANIEL **7711*** 

GONZALEZ FALCON PAULA **3673*** 

GONZALEZ GARCIA LUIS **0381*** 

GONZALEZ GONZALEZ ARTURO **2143*** 

GONZALEZ GONZALEZ SARA ZENEIDA **8538*** 

GONZALEZ PARRILLA ALVARO **7640*** 

GUEDES PEÑATE SAMUEL ALEXANDRE **0866*** 

GUERRA HERNANDEZ ANTONIO FRANCISCO **3222*** 

GUERRA SANCHEZ NICASIO **5188*** 

HERNANDEZ ARMAS EULALIA **2461*** 

HERNANDEZ CARRILLO EIRA MARIA **3512*** 

HERNANDEZ HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER **5065*** 

HERNANDEZ MEDINA ANA MARIA **5129*** 

HERNANDEZ PEREZ YONE **7380*** 

HERNANDEZ SANTOS ADRIAN **8501*** 

HIDALGO LUQUE EDUARDO **2089*** 

HIDALGO PEÑATE ADRIAN LORENZO **2135*** 

LEON SUAREZ EDUARDO **7411*** 

LORENZO BASTISTA JERONIMO JESUS **3239*** 

LORENZO PERERA ACAYMO GUILLERMO **5206*** 

LORENZO QUIJADA RAUL ALTHAY **5147*** 

MARRERO GASPAR AITOR JESUS **8586*** 

MARTINEZ PONS JAVIER **3990*** 

MEDINA LOPEZ SAUL **2186*** 

MEDINA SOCORRO GONZALO **0900*** 

MENCHEN RUANO JOSUE **5222*** 

MENDEZ RUANO AURELIO JOSE **7229*** 

MENDOZA BARREDA VICTOR ANGEL **3617*** 

MIÑANO ALONSO ABIAN **4933*** 

MONTERRUBIO SANCHEZ ANTONIO **2497*** 

MONTESDEOCA RAMIREZ JUAN RAYCO **5009*** 

MONZON HERNANDEZ JOSE JUAN **7712*** 

MORALES MUÑOZ ARDIEL **7261*** 

MORALES NIEVAS JAVIER **3946*** 
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                TRIBUNAL CALIFICADOR 

      

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  DNI 

MORAN OJEDA OMAR JOSE **7785*** 

MORAN PEÑA ANCOR BENCOMO **7749*** 

MORENO GARCIA JOSE DANIEL **7397*** 

MORENO MARTIN JOSE YERAY **5212*** 

NAVARRO GARCIA JOEL JESUS **7213*** 

NAVARRO MEJÍAS DÉBORA MARÍA **2263*** 

ODEH HAZBOUZ WISAM HISHAM **3479*** 

OJEDA GUZZINI FEDERICO **5076*** 

ORTEGA SHAW TIFFANY MARIA **3522*** 

PERDOMO OCAMPO EDMUNDO SALVADOR **7381*** 

PEREZ BETANCOR IVAN ADAY **0791*** 

PEREZ HERNANDEZ NAUZET **8231*** 

PEREZ LOPEZ VENTURA JONATHAN **7270*** 

PEREZ SILVA SAULO MANUEL **7202*** 

PEREZ SOSA INMACULADA CONCEPCION **0898*** 

PINA PAREDES JOSE MARIA **4955*** 

QUESADA VEGA JUAN CARLOS **5137*** 

QUINTANA LA CAPRIA JUAN DANIEL **3145*** 

RAMIREZ GONZALEZ AYOZE MOISES **7597*** 

RAMOS HERRERA FRANCISCO JAVIER **7196*** 

RAVELO HOYOS SAMUEL JESUS **5067*** 

RODRIGUEZ CARDENES ELEAZAR MARIA **7276*** 

RODRIGUEZ MARRERO SIMON JOSE **2109*** 

RODRIGUEZ RAMOS JOSE RAMON **7332*** 

RODRIGUEZ SUAREZ ROBERTO JESUS **0802*** 

ROMERO PADRON FEDERICO CARLOS **7153*** 

RUIZ MONTERO FABIAN **7369*** 

SANTANA AUYANET ROMEN **7773*** 

SANTANA JIMENEZ CRISTINA DEL PINO **2274*** 

SANTANA MARRERO VICTOR MANUEL **7677*** 

SANTANA MATEO ELYOENAY JERICO **5044*** 

SANTANA ORTEGA NAYADE **3635*** 

SANTANA ORTIZ SAMUEL **2950*** 

SANTOS CAZORLA JOSE YERAY **7211*** 

SARMIENTO SANTANA RAYCO **3186*** 

SEGURA DEL TORO LORENA **7341*** 
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Convocatoria para la provisión en propiedad de 68 plazas de Policía Local 

                TRIBUNAL CALIFICADOR 

      

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  DNI 

SOSA SANTANA MIGUEL ANGEL **0825*** 

SOTO MARIBLANCA JESUS MANUEL **2778*** 

SUAREZ CURBELO VICTOR MANUEL **3154*** 

SUAREZ HERNANDEZ MARCOS **3343*** 

SUAREZ SAAVEDRA DAVID **2158*** 

SUAREZ SUAREZ ISAAC MANUEL **7249*** 

TORRES MEDINA ANCOR **2930*** 

TRUJILLO FUENTES NICOLAS **7157*** 

VALERON LOZANO BARTOLOME **2175*** 

VEGA PEREZ ALBERTO **2299*** 

VERA SANTANA 
DAVINIA DE LA 
CONCEPCION 

**0792*** 

YAMAGUCHI PADILLA NAOE GLORIA **7746*** 

YANEZ RUIZ IVAN CARLOS **7591*** 

 

Quinto.- El tribunal acuerda designar a los asesores que a continuación se señalan para el desarrollo 

de la prueba de idiomas correspondiente a la convocatoria para la provisión de 68 plazas de Policía 
Local del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria: 
 
➢ Ángel Navarro Rodríguez  **8675**   Alemán 
➢ Santiago D. Hernández Afonso            **6454**  Inglés 

➢ María Araceli Reyes Rodríguez  **8432**  Inglés 
 
Sexto.- El tribunal acuerda aprobar las instrucciones para el desarrollo de la prueba de 
idiomas. 
 
Séptimo.- El Tribunal acuerda ordenar la publicación de este anuncio en la web municipal y en el tablón 
de anuncios de la Corporación. 

 
 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica 
 
 

 
 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 
 
 

Rosa María Rodríguez Arteaga 
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